
令和３年１０月１９日 

 保護者 様 

安城市立篠目中学校長 

〇〇〇 〇                                                                                                                         

 

合唱コンクール文化祭の参観について（お知らせ） 

 

秋冷の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日ごろより、

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の感染状況が収まってきつつあり、愛知県下に出されていた厳

重警戒措置も１０月１７日をもって全面解除されました。今後、学習活動内容における制限を段階

的に緩和しながら通常の学習活動が行えるようになることを願いつつ取り組んで参ります。また、

保護者の皆様にお子様の学習活動の様子を直接見ていただけるように、そのような機会をどのよう

なタイミングで設けることができるか模索中であります。当面、学校だより１０月号で本年度の文

化祭について、無観客で実施させていただくことをご案内しましたが、以下のように計画を修正し

ましたのでお知らせします。完全に自由に参観していただく形ではありませんが、新型コロナウイ

ルス感染症について、もうしばらく慎重に対応させていただきます。何卒ご理解ください。 

 

記 

 

１ 日 時        令和 3 年１１月５日（金）、６日（土） 

 

２ プログラム 

    【１１月５日(金) １日目】         【１１月６日(土) ２日目】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

９:１０ 文化発表 Ⅰ 
      美術部、クリエイト部展示告知 
      囲碁将棋部 合唱部 
 ９:４５ 有志発表 Ⅰ   
１０:３０ 文化発表 Ⅱ  
      パソコン部 日本語適応教室 
      英語ﾌﾟﾚｾﾞﾝﾃｰｼｮﾝｺﾝﾃｽﾄ 
１１:１０ 篠中生の主張 
      有志発表 Ⅱ 

１２:１０ 給食 

１３:０５ 合唱練習 

１３:３５ ＳＴ → 下校完了１４:００ 

１３:５０ ２日目準備 

９:１０ 1 年生合唱コンクール 
１０:２０ 2 年生合唱コンクール 
１１:１０ 弁当 
１２:４５ ３年生合唱コンクール 
１４:００ 吹奏楽部発表 
１４:３０ 閉祭式  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

●３年生は体育館で参観 

●１・２年生は教室でモニター視聴 

●該当する発表者はその都度体育館へ 

●保護者参観なし 

●学年入替制 

●該当学年生徒のみ入場 

●他学年発表時は教室でモニター視聴 

●保護者参観あり 

保護者の入場は各家庭１名とする。 

●保護者は、子どもが在籍する学級の発

表予定時刻の１０分前を目安に第２体

育館へ来場し待機する。 

●前の学級の発表は、保護者は第２体育 

館に設置するモニターを視聴し、館内 

の係の指示に従って第１体育館へ移動 

する。 

●該当する学級の発表終了後、係の指示

に従って退場する。 

裏面もご覧ください 



３ 合唱コンクール各学級の発表予定時刻 

１年                      ２年 

順 組 曲  目 発表予定時刻 

１ ４ HEIWA の鐘 ９:１０       

２ ３ 次の空へ ９:１７ 

３ ５ 心の瞳 ９:２４ 

４ ７ 花は咲く ９:３１ 

５ ６ 時を越えて ９:３８ 

６ ２ 地球星歌 ９:４５ 

７ １ 旅立ちの時 ９:５２ 

３年 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4  お願い 

  ・ 来場する前に、検温をしてきてください。 

  ・ 駐車場は運動場をご利用ください。来校時は必ず東門から、お帰りは必ず正門からお願い 

します。駐輪場についてはなるべく東門側をご利用ください。正門側の駐輪場を使用した 

場合は、運動場を大きく回り、第１体育館の前の通行はご遠慮ください。 

（別添会場図資料参考） 

   ・ 第２体育館から第１体育館へ入場します。（合唱コンクールは換気を徹底するため、窓を

開けて実施します。そのため外の音が会場に聞こえやすくなります。第１体育館前が静か

になるようにご協力をお願いします。）また終了時についても、校舎の東側を通って運動

場へ回ってください。移動時は私語を慎むようご協力ください。お友達と話される場合も

駐車場まで我慢していただけるとたいへん助かります。 

  ・ スリッパと下足袋をご持参ください。移動時は下足を持って移動していただきます。 

  ・ マスクの着用をお願いします。 

  ・ 発熱や風邪の症状等、体調が悪い場合は参観をお断りします。 

  ・ お子さまが在籍する学級のみの参観です。その前後のプログラムの参観はできません。 

  ・ 写真およびビデオ撮影は、周りに迷惑の掛からないようにお願いします。フラッシュ撮影 

はご遠慮ください。また、携帯電話はマナーモードにするか電源を切ってください。 

  ・ お子さまが在籍する学級の発表が終了しましたら、速やかに退校をお願いいたします。在 

籍する兄弟姉妹の発表については、第２体育館で待機してから改めて入場してください。 

 

 

          安城市立篠目中学校 教頭 〇〇 〇〇 （７６－１７７７） 

順 組 曲  目 発表予定時刻 

１ ５ 翔る川よ １０:２０ 

２ ３ 空駆ける天馬 １０:２８ 

３ ６ ヒカリ １０:３６ 

４ ２ あなたへ １０:４４ 

５ １ YELL １０:５２ 

６ ４ 結 １１:００ 

順 組 曲  目 発表予定時刻 

１ ６ 言葉にすれば １２:４５ 

２ ２ 虹 １２:５４ 

３ ３ 歌は君 １３:０３ 

４ ５ あの空へ １３:１２ 

５ １ 君が君に歌う歌 １３:２１ 

６ ４ 春に １３:３０ 

●参観できるのは、お子様が在籍する

学級のみです。 

🔴発表予定時刻は当日の進行状況に

より多少早まったり遅くなったり

する場合があります。時間にゆとり

をもってご来校ください。 

問い合わせ先 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

正門  

                                                                               

     車退校時                                                             

 

                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

           

2体 １体 

検温・受付 

 

舞 

 

 

台 

運動場 

車は東門から入って 

正門から出ていく 

 

校舎を回って 2 体へ 

※1 体前は通らない 

・テント 4 張(雨天時) 

・グリーンマット 25ｍ 

・テント 2 張（雨天時） 

 

学
年
生
徒
席 

保
護
者
席 

保
護
者
待
機
場
所 

会 場 図 

東門 

退場後も１体の前は静

かにお願いします 

 

会場各所の係の指示

に従ってください 

駐
輪
場 

車・自転車 
来校時 


